
6.5.2024 11:34:31 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2021-059

1/6

DODATEK č. 2
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2021-059 ze dne 30. 1. 2023

(SMVS: 107V322001955)

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Ing. Marta Kopecká, vrchní ředitelka Sekce majetkové Ministerstva
obrany

Kontaktní osoba (zaměstnanec oprávněný k jednání ve věcech smluvních):
Mgr. Tomáš Urbánek, ředitel Odboru řízení staveb (OŘS) Agentury
hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Tel:
E-mail:
e-mail pouze pro fakturaci:
Datová schránka: hjyaavk
Datová schránka pouze pro fakturaci:
Zaměstnanci oprávnění k jednání ve věcech technických:

Ing. Vladimír Horák (technický dozor objednatele)
tel.:
Petr Písařík (technický dozor stavebníka dle § 152 stavebního zákona)
tel.:
Roman Prášek (vedoucí Oddělení investic Praha OŘS AHNM)
tel.:
společně dále jen „technický dozor objednatele“

Koordinátor BOZP: Ing. Vladislav Bezděka
tel.:

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

Společnost „MARHOLD + NEPRO – Ruzyně“
vytvořená společenskou smlouvou, uzavřenou dne 20. 4. 2022 mezi MARHOLD a.s. (IČO: 15050050)
a NEPRO stavební a.s. (IČO: 27342093), jejímž jménem je pověřen jednat Vedoucí společník, tj,

MARHOLD a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2583
Sídlo: Motoristů 24, 530 06 Pardubice - Svítkov
IČO: 150 50 050
DIČ: CZ15050050
Zastoupená: Ing. Lukáš Skokan, předseda představenstva
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 317044343/0300
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Lukáš Skokan, předseda představenstva, tel.:
- ve věcech technických:



6.5.2024 11:34:31 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2021-059

2/6

- vedoucí realizačního
- zástupce vedoucího realizačního týmu:
E-mail:
Datová schránka: sxee35j
Adresa pro doručování: Motoristů 24, 530 06 Pardubice - Svítkov
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

společně dále jen „smluvní strany“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 16. 9. čl. 16 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-
2021-059 ze dne 30. 1. 2023, ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 1. 2024 na zhotovení díla – stavby
„Praha, Ruzyně - rekonstrukce budovy č. 3 pro VeVzdS - realizace“ (dále jen „smlouva“) dohodly na
znění dodatku č. 2 smlouvy (dále jen „dodatek č. 2“):

Článek 1
Účel dodatku

Účelem dodatku č. 2 je vzájemně odsouhlasená změna závazku, spočívající v jeho rozšíření o
vícepráce, které budou z objektivních důvodů provedeny nad rámec původního zadání, vypuštění
méněprací, které nebudou zhotovitelem provedeny a s tím související úprava ceny za dílo.
V souvislosti se změnou interních předpisů a pokynů na straně objednatele dochází dále k úpravě
některých ustanovení smlouvy, týkajících se dodávky a instalace movitého majetku a způsobu
fakturace.

Článek 2
Předmět dodatku

2.1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2. 1. čl. 2 smlouvy byla zjištěna potřeba
provedení prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci, uvedené
v bodě 2.1.1. odst. 2.1. čl. 2 smlouvy (dále jen „PD“) a v příloze č. 2 smlouvy (dále jen
„položkový rozpočet“), které objednatel, projektant ani zhotovitel nemohli před zahájením
prací předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné a nezbytně nutné pro řádné dokončení díla
(dále jen „vícepráce“). Jedná se o tyto změny:
- rekonstrukce ústředního vytápění v celém objektu z důvodu zjištěného havarijního stavu
stávající otopné soustavy,
- dodávka a montáž kazetového podhledu v místnosti číslo 3.32,
- změna skladby podlahové konstrukce (zdvojená podlaha) v místnosti číslo 1.13,
- úpravy zajišťující nepřetržitý chod všech nezbytných systémů uživatelů objektu, včetně úprav
bezpečnostních, komunikačních a informačních systémů,
- otlučení všech nesoudržných a zvětralých omítek, aplikace nových,
- vybourání vyšších vrstev betonových mazanin (oproti předpokladu v PD) a z toho vyplývající
úprava skladby podlahových konstrukcí,
- demontáž všech degradovaných SDK podhledů, náhrada za nové – kazetové, umožňující
vedení elektroinstalací ve žlabech a lávkách, které je možno kdykoliv doplnit o nové rozvody,
- provedení nových ostění u stávajících dveřních otvorů,
- realizace podkladních betonů v různých tloušťkách dle skutečného stavu,
- realizace stěrkové izolační vrstvy na předem vyrovnané soklové zdivo a na část souvisejících
podkladních betonů pro napojení vodorovné izolace z asfaltových pasů,
- zajištění prováděcí projektové dokumentace rekonstrukce ÚT,
- dodatečně požadovaná výměna části stávajících dveřních křídel a zárubní,
- provizorní propojení dešťových svodů v místě, kde je objekt podsklepen (bez tohoto opatření
není možné provést stavební úpravy v 1. PP),
Smluvní strany se dále dohodly, že v návaznosti na provedení víceprací nebudou zhotovitelem
realizovány některé práce, činnosti a dodávky, obsažené v PD a v položkovém rozpočtu (dále
jen „méněpráce“).



6.5.2024 11:34:31                                                                                 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2021-059                                                                       
 

3/6 
 

2.2. Smluvní strany se podle ustanovení odst. 4, 5 a 6 § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  a ve smyslu ustanovení odst. 2.5. a 2.6. čl. 2 
smlouvy dohodly, že zhotovitel neprovede některé práce oproti rozsahu prací sjednaném ve 
smlouvě (méněpráce) a naopak provede některé práce nad rámec rozsahu prací sjednaného ve 
smlouvě (vícepráce), a to v rozsahu, jak je uvedeno ve změnových listech č. 1 až 8 a č. 10 – 12 
(změnový list č. 9 byl po dohodě smluvních stran zrušen), včetně ocenění těchto prací (přípočty 
a odpočty), kdy předmětné změnové listy tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, a podle této přílohy 
činí:  

                cena víceprací: 
                    + 19 071 113,89 Kč vč. DPH (15 761 251,15 Kč bez DPH, 3 309 862,74 Kč 21% DPH) 

   cena méněprací: 
-1 095 068,48 Kč vč. DPH (905 015,27 Kč bez DPH, 190 053,21 Kč 21% DPH) 

                 tj. navýšení o: 
+ 17 976 045,41 Kč vč. DPH (14 856 235,88 Kč bez DPH, 3 119 809,53 Kč 21% DPH) 

2.3. Zhotovitel se v souvislosti s výše uvedenými změnami zavazuje předat objednateli upravený 
podrobný harmonogram prací (dále jen „harmonogram“) vypracovaný a předaný objednateli 
dle bodu 2.1.2. odst. 2.1. čl. 2 smlouvy, a to nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti tohoto dodatku. Harmonogram zohlední provedené změny rozsahu díla, změny v 
etapizaci díla a termínu dokončení 1. etapy díla dle dodatku č. 1. 

2.4. Smluvní strany se dále ve smyslu odst. 3.5. čl. 3 smlouvy dohodly, že cena za dílo, sjednaná v  
odst. 3.1. a 3.2. čl. 3 smlouvy, bude tímto dodatkem zvýšena z výše uvedených důvodů o částku 
ve výši celkem 17 976 045,41 Kč včetně DPH, a proto se odst. 3.1. a 3.2. čl. 3 smlouvy v celém 
rozsahu ruší a nahrazují se následujícími novými úplnými zněními: 

„3.1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. 2 smlouvy, a to 
ve výši: 

225 284 840,97 Kč bez DPH 
(slovy: dvě stě dvacet pět miliónů dvě stě osmdesát čtyři tisíc osm set čtyřicet korun českých a 

devadesát sedm haléřů bez DPH). 

Takto smluvními stranami dohodnutá cena může být změněna pouze na základě dodatku této 
smlouvy, nastanou-li okolnosti předpokládané v ustanovení odst. 2. 5. nebo 2. 6. čl. 2 
smlouvy.“ 

„3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a 
účinných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je 
zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 47 309 816,60 Kč a  

celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 272 594 657,57 Kč 

(slovy: dvě stě sedmdesát dva milióny pět set devadesát čtyři tisíce šest set padesát sedm 
korun českých a padesát sedm haléřů včetně DPH).“ 

Celková cena je rozepsána v Příloze č. 2 - Rekapitulace stavby tohoto dodatku. 
 

2.5. V průběhu zajišťování změny řídící dokumentace související s navýšením finančních 
prostředků, potřebných k uzavření dodatku č. 2, se vyskytla potřeba provedení dalších, 
nezbytně nutných víceprací a dále byly uživatelem uplatněny požadavky na změnu části 
předmětu plnění. Tyto vícepráce a požadované změny (včetně souvisejících méněprací), které 
jsou podrobně popsány ve změnových listech č. 13 – č. 25, jsou v době uzavření dodatku č. 2 
předmětem schvalovacího procesu, a to jak po stránce věcné, tak po stránce finanční. Změny 
budou následně předmětem dodatku č. 3, který bude uzavřen až po vydání změny řídící 
dokumentace umožňující jeho podpis. 
 
 
 



6.5.2024 11:34:31                                                                                 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2021-059                                                                       
 

4/6 
 

 
2.6. Smluvní strany se v souvislosti s výše uvedeným dále dohodly, že termín dokončení 1. etapy 

stavby bude prodloužen do 30. 9. 2024. Konečný termín dokončení díla (30. 12. 2024) se 
nemění. Vzhledem k uvedenému se odst. 4. 4. čl. 4 smlouvy v celém rozsahu ruší a nahrazuje 
se následujícím novým úplným zněním: 
 
„4.4. Termín dokončení díla: nejpozději do 30. 12. 2024, z toho termín pro dokončení 1. 
etapy stavby: nejpozději do 30. 9. 2024. Termíny lze prodloužit pouze na základě dodatku ke 
smlouvě po dohodě smluvních stran, a to v případě nutnosti provést vícepráce nebo v případě 
výskytu skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které 
po přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění na straně 
zhotovitele.“ 
 

2.7. Dodatkem č. 2 se dále upravuje v bodě 2.1.1. odst. 2.1. čl. 2 smlouvy uvedené členění etap 
realizace stavby, a to takto: 

 
„Stavba bude probíhat ve dvou etapách.   

a) v 1. etapě stavby bude vybudováno 1. NP a související stavební a technologické 
úpravy vč. úprav v 1. PP, tak aby tato část stavby byla schopna samostatného užívání a 
umožňovala dle § 123 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 183/2006 Sb.“), její 
předčasné užívání, popř. dle § 122 vydání kolaudačního souhlasu s užíváním této části 
stavby včetně zabezpečení a předání dokladu nutného k užívání této části stavby 
(dále jen „1. etapa stavby“);  

b) 2. etapa stavby zahrnuje rekonstrukci 2. NP a 3. NP, levé a pravé části sociálních 
zařízení ve 2. a 3. NP, vynucené úpravy ve 4. NP a podkroví; venkovní úpravy a 
zbývající práce nutné k dokončení a úspěšné kolaudaci a užívání stavby; dodání 
dokladu nutného k užívání 2. etapy stavby není předmětem díla (dále jen „2. etapa 
stavby“). 

(společně též „dílo“).“ 
 

2.8. V průběhu provádění díla, specifikovaného v odst. 2. 1. čl. 2 smlouvy, došlo dále na straně 
objednatele ke změně (úpravě) procesu pořízení movitého majetku jako součásti výstavby 
(resp. technického zhodnocení, modernizace) nemovité infrastruktury a s tím související 
změny interních předpisů objednatele. Z výše důvodu uvedeného dochází k úpravě některých 
ustanovení smlouvy. 
 

2.9. Dodatkem č. 2 se bod 2.1.14 odst. 2.1. čl. 2 smlouvy v celém rozsahu ruší a nahrazuje se 
následujícím novým úplným zněním: 

„2.1.14. Smluvní strany se dohodly, že movitý majetek uvedený v „Seznamu movitého majetku 
– rozdělení podle prvotních příjemců“, který je jako příloha č. 3 nedílnou součástí tohoto 
dodatku, bude předmětem zavedení do evidence a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních 
předpisů Ministerstva obrany. K tomu se zhotovitel zavazuje, že na tento movitý majetek, kde 
bude ve sloupci SZIM uvedeno ANO, poskytne objednateli (Odboru správy majetku) nejpozději 
60 kalendářních dnů před termínem předání dokončeného díla dle odst. 4.5. čl. 4 Smlouvy 
bezchybný a úplný „Soubor základních informací o majetku“ (dále jen „SZIM“) elektronicky na 
e-mailovou adresu: SZIM@army.cz. Formulář SZIM je dostupný na adrese: adrese 
http://www.army.cz => Ministerstvo obrany => Finance a veřejné zakázky => Veřejné zakázky. 
Předložení SZIM je součástí povinností zhotovitele podle této smlouvy a je zahrnuto v ceně za 
dílo dle čl. 3 Smlouvy. Chybné nebo pozdní poskytnutí SZIM může být důvodem k nepřevzetí 
díla. 

 



6.5.2024 11:34:31                                                                                 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2021-059                                                                       
 

5/6 
 

2.10. Dodatkem č. 2 se ruší odst. 5.23. čl. 5 smlouvy, a to bez náhrady. 

2.11. Dodatkem č. 2 se upravuje první věta odst. 8.1. čl. 8 smlouvy, která nově zní:  
„8.1. Objednatel pověřil jako své zástupce k převzetí díla TDO.  Dojde-li …….“ 
 

2.12. Dodatkem č. 2 se  ruší písm. q) odst. 8.4. čl. 8 smlouvy a nahrazuje se zněním: 
„ q) doklad o poskytnutí základních informací o majetku dle  bodu 2.1.14. odst. 2.1. čl. 2 

smlouvy (e-mail, kterým Odbor správy majetku potvrdí zhotoviteli převzetí úplných 
dat);“. 

 
2.13. Dodatkem č. 2 se ruší  druhá věta odst. 8.7. čl. 8 smlouvy a nahrazuje se zněním: 

„ 8.7. ……….dokončeno. Součástí protokolu bude jako jeho příloha protokol o předání a převzetí 
movitého majetku (dále jen „Protokol o předání a převzetí movitého majetku“), který se 
předává v rámci dokončeného díla dle smlouvy. Protokol o předání a převzetí movitého majetku 
bude zpracován pro každý druh (JKM) majetku samostatně, bude odsouhlasen a podepsán oběma 
smluvními stranami. Za objednatele potvrdí převzetí movitého majetku TDO.“. 

2.14. Dodatkem č. 2 se ruší odst. 9.2.  čl. 9 smlouvy a nahrazuje se zněním: 

„9.2. Faktury za dodávky movitého majetku budou zhotovitelem předkládány samostatně 
obdobným postupem, jak je uvedeno v odst. 9. 1. čl. 9 smlouvy. Soupis dodaného movitého 
majetku odsouhlasí TDO“. 

2.15. Dodatkem č. 2 se ruší odst. 9.4. čl. 9 smlouvy a nahrazuje se zněním: 

„9.4. K faktuře musí být – dle jejího obsahu -  připojen:  
a) TDO odsouhlasený soupis provedených prací dle položkového rozpočtu;  
b) odsouhlasený Protokol o předání a převzetí movitého majetku; 
c) ke konečné faktuře musí být navíc připojeny: 

- protokol o předání a převzetí dokončeného díla, včetně příp. protokolárního potvrzení 
odstranění všech vad z přejímacího řízení podepsaný oběma smluvními stranami 

- Protokol o předání a převzetí movitého majetku dle odst. 8.7. čl. 8 smlouvy, 
podepsaný oběma smluvními stranami 

- doklad o převzetí úplných dat SZIM - poskytnutí základních informací o majetku dle 
bodu 2.1.14. odst. 2.1. čl. 2 smlouvy (e-mail, kterým Odbor správy majetku potvrdí 
zhotoviteli převzetí úplných dat); 

- soupis všech uhrazených (vystavených) faktur s uvedením fakturovaných částek bez i 
s DPH.“. 

 
2.16. Dodatkem č. 2 se ruší Příloha č. 1 – Katalogizační doložka, a to bez náhrady. 

 
2.17. V souvislosti s připravovanou zákonnou povinností vést účetnictví pouze v elektronické 

podobě přechází objednatel na elektronické zpracování faktur. Z těchto důvodů dochází 
k úpravě některých ustanovení smlouvy týkajících se fakturace. 

 
2.18. Dodatkem č. 2 se v záhlaví smlouvy se doplňuje e-mailová adresa a datová schránka, které 

jsou určeny pouze pro zasílání elektronických faktur. 
 

2.19. Dodatkem č. 2 se v odst. 9.3. čl. 9 smlouvy  upravuje písmeno d) a doplňuje  písmeno l): 
 

„d) číslo smlouvy (6440-OŘS1-2021-059) a datum nabytí účinnosti (30. 1. 2023); 
         l)  číslo NS: 644000, AP: 94.“ 

 
2.20. Dodatkem č. 2 se ruší odst. 9.5. čl. 9 smlouvy  a  nahrazuje se zněním: 

„9.5. Faktura bude Objednateli doručena elektronicky, a to datovou zprávou do datové 
schránky Objednatele nebo na e-mailovou adresu Objednatele, určené pouze pro fakturaci, 
uvedené v záhlaví této Smlouvy. Na faktuře musí být uvedeno: NS: 644000, AP 94, SML 



6.5.2024 11:34:31                                                                                 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2021-059                                                                       
 

6/6 
 

6440-OŘS1-2021-059. Faktura musí být v jednom z následujících formátů: ISDOC, PDF/A, 
UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CII. Jedna elektronická zpráva může mít maximální velikost 
20 MB a bude obsahovat vždy jednu fakturu s příslušnými přílohami.“ 

 
Článek 3 

    Závěrečná ustanovení 
 

3.1. Ostatní, dodatkem č. 2 nedotčená ustanovení, zůstávají v platnosti v původním znění. 
 

3.2. Dodatek č. 2 je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí dodatku je: 
Příloha č. 1 – Změnové listy č. 1 – 8, 10 - 12– počet stran: 90 
Příloha č. 2 - Rekapitulace stavby – počet stran: 1 
Příloha č. 3 – Seznam movitého majetku – počet stran: 7 

 
3.3. Dodatek č. 2 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany 

prohlašují, že si dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.   
 

3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním dodatku č. 2. 

 
3.5. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění dle zákona o registru smluv. 
 
 
 
 
 
           Za objednatele:                                                                      Za zhotovitele: 
 
 
       Ing. Marta Kopecká     Ing. Lukáš Skokan 
     vrchní ředitelka sekce                          předseda představenstva 
          MARHOLD a.s. 
 
 
        podepsáno elektronicky                                                      podepsáno elektronicky 

Roman 

Prášek

Digitálně podepsal 

Roman Prášek 

Datum: 2024.05.09 

07:52:03 +02'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Lukáš Skokan 

Datum: 2024.05.09 

09:16:54 +02'00'

Elektronický podpis: 9.5.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Marta Kopecká
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 2.4.2026 13:00 +02:00

Za správnost : 













































SoD vč. Dodatku č. 2

SoD Vícepráce Méněpráce

bez DPH 210 428 605,09 15 761 251,15 -905 015,27 225 284 840,97

cena celkem bez DPH

DPH 21% 44 190 007,07 47 309 816,60

vč. DPH 254 618 612,16 272 594 657,57

SoD  č. 6440-OŘS1-2021-059 Dodatek č. 2

14 856 235,88

3 119 809,53

17 976 045,41

Praha, Ruzyně - rekonstrukce budovy č. 3 pro VeVzdS - realizace


